



Pará  
Governo Municipal de Santarém Novo

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010295	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	115,000	6,000	690,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	115,000	6,600	759,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	115,000	6,300	724,50
	<b>Valores médios :</b>		6,300	724,50
010298	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	450,000	0,500	225,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	450,000	0,550	247,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	450,000	0,530	238,50
	<b>Valores médios :</b>		0,527	237,00
010299	APONTADOR PLÁSTICO REDONDO SIMPLES			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	460,000	0,450	207,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	460,000	0,500	230,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	460,000	0,470	216,20
	<b>Valores médios :</b>		0,473	217,73
010300	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	350,000	6,800	2.380,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	350,000	7,480	2.618,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	350,000	7,140	2.499,00
	<b>Valores médios :</b>		7,140	2.499,00
010301	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	360,000	9,800	3.528,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	360,000	10,000	3.600,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	360,000	10,290	3.704,40
	<b>Valores médios :</b>		10,030	3.610,80
010302	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	345,000	6,000	2.070,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	345,000	6,600	2.277,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	345,000	6,300	2.173,50
	<b>Valores médios :</b>		6,300	2.173,50
010303	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	330,000	18,000	5.940,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	330,000	19,800	6.534,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	330,000	18,900	6.237,00
	<b>Valores médios :</b>		18,900	6.237,00
010386	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	330,000	9,900	3.267,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	330,000	10,890	3.593,70
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	330,000	10,400	3.432,00
	<b>Valores médios :</b>		10,397	3.430,90
010305	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	556,000	55,000	30.580,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	556,000	56,000	31.136,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	556,000	57,750	32.109,00
	<b>Valores médios :</b>		56,250	31.275,00
010308	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	266,000	38,000	10.108,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	266,000	41,800	11.118,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	266,000	39,900	10.613,40
	<b>Valores médios :</b>		39,900	10.613,40
010309	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	340,000	25,000	8.500,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	340,000	25,900	8.806,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	340,000	26,250	8.925,00
	<b>Valores médios :</b>		25,717	8.743,67
010388	<b>CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	690,000	85,000	58.650,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	690,000	93,500	64.515,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	690,000	89,250	61.582,50
	<b>Valores médios :</b>		89,250	61.582,50
010310	<b>CLIPS Nº 2/0 - CX COM 50 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	431,000	3,800	1.637,80
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	431,000	3,900	1.680,90
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	431,000	3,990	1.719,69
	<b>Valores médios :</b>		3,897	1.679,46
010311	<b>CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	431,000	3,800	1.637,80
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	431,000	3,900	1.680,90
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	431,000	3,990	1.719,69
	<b>Valores médios :</b>		3,897	1.679,46
010312	<b>CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	431,000	3,800	1.637,80
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	431,000	3,900	1.680,90
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	431,000	3,990	1.719,69
	<b>Valores médios :</b>		3,897	1.679,46
010313	<b>CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	411,000	4,200	1.726,20
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	411,000	4,300	1.767,30
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	411,000	4,410	1.812,51
	<b>Valores médios :</b>		4,303	1.768,67
010314	<b>CLIPS Nº 8/0 - CX COM 50 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	411,000	4,800	1.972,80
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	411,000	5,000	2.055,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	411,000	5,040	2.071,44
	<b>Valores médios :</b>		4,947	2.033,08
010316	<b>COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	318,000	24,000	7.632,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	318,000	24,900	7.918,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	318,000	25,200	8.013,60
	<b>Valores médios :</b>		24,700	7.854,60
010317	<b>COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	720,000	3,800	2.736,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	720,000	4,180	3.009,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	720,000	3,990	2.872,80
	<b>Valores médios :</b>		3,990	2.872,80
010318	<b>COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	225,000	0,890	200,25
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	225,000	0,980	220,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	225,000	0,930	209,25
	<b>Valores médios :</b>		0,933	210,00
010319	<b>COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	225,000	1,250	281,25
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	225,000	1,380	310,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	225,000	1,310	294,75
	<b>Valores médios :</b>		1,313	295,50
010320	<b>ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	314,000	55,000	17.270,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	314,000	60,500	18.997,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	314,000	57,750	18.133,50
	<b>Valores médios :</b>		57,750	18.133,50
010321	<b>ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	314,000	65,000	20.410,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	314,000	71,500	22.451,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	314,000	68,250	21.430,50
	<b>Valores médios :</b>		68,250	21.430,50
010322	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	254,000	60,000	15.240,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	254,000	66,000	16.764,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	254,000	63,000	16.002,00
	<b>Valores médios :</b>		63,000	16.002,00
010323	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	490,000	2,500	1.225,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	490,000	2,750	1.347,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	490,000	2,630	1.288,70
	<b>Valores médios :</b>		2,627	1.287,07
010324	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	785,000	3,800	2.983,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	785,000	4,180	3.281,30
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	785,000	3,990	3.132,15
	<b>Valores médios :</b>		3,990	3.132,15
010382	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	270,000	210,000	56.700,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	270,000	215,000	58.050,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	270,000	220,000	59.400,00
	<b>Valores médios :</b>		215,000	58.050,00
010325	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	360,000	6,600	2.376,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	360,000	7,260	2.613,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	360,000	6,930	2.494,80
	<b>Valores médios :</b>		6,930	2.494,80
010391	FOLHA DE ISOPOR 20 MM			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	340,000	5,200	1.768,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	340,000	5,720	1.944,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	340,000	5,460	1.856,40
	<b>Valores médios :</b>		5,460	1.856,40
010392	FOLHA DE ISOPOR 10 MM			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	340,000	4,800	1.632,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	340,000	5,280	1.795,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	340,000	5,040	1.713,60
	<b>Valores médios :</b>		5,040	1.713,60
010393	FOLHA DE ISOPOR 15 MM			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	340,000	5,000	1.700,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	340,000	5,500	1.870,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	340,000	5,250	1.785,00
	<b>Valores médios :</b>		5,250	1.785,00
010329	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	341,000	7,000	2.387,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	341,000	7,700	2.625,70
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	341,000	7,350	2.506,35
	<b>Valores médios :</b>		7,350	2.506,35
010330	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	361,000	9,000	3.249,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	361,000	9,900	3.573,90
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	361,000	9,450	3.411,45
	<b>Valores médios :</b>		9,450	3.411,45
010331	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	210,000	22,000	4.620,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	210,000	24,200	5.082,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	210,000	23,100	4.851,00
	<b>Valores médios :</b>		23,100	4.851,00
010332	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	491,000	39,000	19.149,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	491,000	40,000	19.640,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	491,000	40,950	20.106,45
	<b>Valores médios :</b>		39,983	19.631,82
010334	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	149,000	22,000	3.278,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	149,000	24,200	3.605,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	149,000	23,100	3.441,90
	<b>Valores médios :</b>		23,100	3.441,90
010335	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	174,000	9,000	1.566,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	174,000	9,900	1.722,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	174,000	9,450	1.644,30
	<b>Valores médios :</b>		9,450	1.644,30
010336	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	335,000	18,000	6.030,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	335,000	18,500	6.197,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	335,000	18,900	6.331,50
	<b>Valores médios :</b>		18,467	6.186,33
010337	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	325,000	18,000	5.850,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	325,000	18,500	6.012,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	325,000	18,900	6.142,50
	<b>Valores médios :</b>		18,467	6.001,67
010339	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	325,000	18,000	5.850,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	325,000	18,500	6.012,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	325,000	18,900	6.142,50
	<b>Valores médios :</b>		18,467	6.001,67
010347	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	460,000	15,000	6.900,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	460,000	16,500	7.590,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	460,000	15,750	7.245,00
	<b>Valores médios :</b>		15,750	7.245,00
010348	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	370,000	3,000	1.110,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	370,000	3,300	1.221,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	370,000	3,150	1.165,50
	<b>Valores médios :</b>		3,150	1.165,50
010350	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	780,000	2,800	2.184,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	780,000	3,080	2.402,40
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	780,000	2,940	2.293,20
	<b>Valores médios :</b>		2,940	2.293,20
010351	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 40MM			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	290,000	4,950	1.435,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	290,000	5,450	1.580,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	290,000	5,200	1.508,00
	<b>Valores médios :</b>		5,200	1.508,00
010352	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 50MM			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	290,000	5,500	1.595,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	290,000	6,050	1.754,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	290,000	5,780	1.676,20
	<b>Valores médios :</b>		5,777	1.675,23
010353	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES PASTA COM			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	221,000	235,000	51.935,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	221,000	258,500	57.128,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	221,000	250,000	55.250,00
	<b>Valores médios :</b>		247,833	54.771,17
010355	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	234,000	35,000	8.190,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	234,000	36,000	8.424,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	234,000	36,750	8.599,50
	<b>Valores médios :</b>		35,917	8.404,50
010356	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	234,000	35,000	8.190,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	234,000	36,000	8.424,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	234,000	36,750	8.599,50
		<b>Valores médios :</b>	35,917	8.404,50
010357	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	214,000	35,000	7.490,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	214,000	36,000	7.704,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	214,000	36,750	7.864,50
		<b>Valores médios :</b>	35,917	7.686,17
010359	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	205,000	25,000	5.125,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	205,000	27,500	5.637,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	205,000	26,250	5.381,25
		<b>Valores médios :</b>	26,250	5.381,25
010360	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	240,000	52,000	12.480,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	240,000	57,200	13.728,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	240,000	54,600	13.104,00
		<b>Valores médios :</b>	54,600	13.104,00
010361	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	250,000	27,000	6.750,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	250,000	29,700	7.425,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	250,000	28,350	7.087,50
		<b>Valores médios :</b>	28,350	7.087,50
010362	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VARIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	305,000	18,900	5.764,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	305,000	20,790	6.340,95
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	305,000	19,850	6.054,25
		<b>Valores médios :</b>	19,847	6.053,23
010363	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	425,000	4,200	1.785,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	425,000	4,620	1.963,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	425,000	4,410	1.874,25
		<b>Valores médios :</b>	4,410	1.874,25
010364	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	190,000	12,000	2.280,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	190,000	13,200	2.508,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	190,000	12,600	2.394,00
		<b>Valores médios :</b>	12,600	2.394,00
010366	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	130,000	15,000	1.950,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	130,000	16,500	2.145,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	130,000	15,750	2.047,50
		<b>Valores médios :</b>	15,750	2.047,50
010367	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	290,000	2,750	797,50
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	290,000	3,030	878,70
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	290,000	2,890	838,10
		<b>Valores médios :</b>	2,890	838,10
010368	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UN			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	88,000	78,000	6.864,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	88,000	80,000	7.040,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	88,000	81,900	7.207,20
		<b>Valores médios :</b>	79,967	7.037,07
010369	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR PRETO - CX 12 UN			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	88,000	78,000	6.864,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	88,000	80,000	7.040,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	88,000	81,900	7.207,20
		<b>Valores médios :</b>	79,967	7.037,07
010370	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR VERMELHO - CX 12 UN			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	88,000	78,000	6.864,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	88,000	80,000	7.040,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	88,000	81,900	7.207,20
		<b>Valores médios :</b>	79,967	7.037,07
010371	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR AZUL			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	185,000	85,000	15.725,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	185,000	93,500	17.297,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	185,000	89,250	16.511,25
	<b>Valores médios :</b>		89,250	16.511,25
010372	<b>CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	331,000	26,000	8.606,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	331,000	28,600	9.466,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	331,000	27,300	9.036,30
	<b>Valores médios :</b>		27,300	9.036,30
010374	<b>PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	455,000	15,000	6.825,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	455,000	16,500	7.507,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	455,000	15,750	7.166,25
	<b>Valores médios :</b>		15,750	7.166,25
010375	<b>LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	310,000	29,000	8.990,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	310,000	31,900	9.889,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	310,000	30,450	9.439,50
	<b>Valores médios :</b>		30,450	9.439,50
010377	<b>BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	315,000	25,000	7.875,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	315,000	27,500	8.662,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	315,000	26,250	8.268,75
	<b>Valores médios :</b>		26,250	8.268,75
010378	<b>BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	276,000	32,000	8.832,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	276,000	35,200	9.715,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	276,000	33,600	9.273,60
	<b>Valores médios :</b>		33,600	9.273,60
010379	<b>RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VARIAS CORES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	540,000	1,250	675,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	540,000	1,380	745,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	540,000	1,310	707,40
	<b>Valores médios :</b>		1,313	709,20
010381	<b>PAPEL OFICIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL.CADA.</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	251,000	372,000	93.372,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	251,000	409,200	102.709,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	251,000	390,000	97.890,00
	<b>Valores médios :</b>		390,400	97.990,40
010304	<b>CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	280,000	12,000	3.360,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	280,000	13,200	3.696,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	280,000	12,600	3.528,00
	<b>Valores médios :</b>		12,600	3.528,00
032597	<b>AGENDA DIÁRIA</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	126,000	38,000	4.788,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	126,000	41,800	5.266,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	126,000	39,900	5.027,40
	<b>Valores médios :</b>		39,900	5.027,40
032602	<b>BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	265,000	7,000	1.855,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	265,000	7,700	2.040,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	265,000	7,350	1.947,75
	<b>Valores médios :</b>		7,350	1.947,75
010383	<b>GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	285,000	23,000	6.555,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	285,000	25,300	7.210,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	285,000	24,150	6.882,75
	<b>Valores médios :</b>		24,150	6.882,75
010384	<b>GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI.</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	390,000	25,000	9.750,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	390,000	27,500	10.725,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	390,000	26,250	10.237,50
	<b>Valores médios :</b>		26,250	10.237,50
010306	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	659,000	38,000	25.042,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	659,000	41,800	27.546,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	659,000	39,900	26.294,10
	<b>Valores médios :</b>		39,900	26.294,10
010307	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	500,000	38,000	19.000,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	500,000	41,800	20.900,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	500,000	39,900	19.950,00
	<b>Valores médios :</b>		39,900	19.950,00
010315	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	115,000	14,000	1.610,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	115,000	15,400	1.771,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	115,000	14,700	1.690,50
	<b>Valores médios :</b>		14,700	1.690,50
010326	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	310,000	6,600	2.046,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	310,000	7,260	2.250,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	310,000	6,930	2.148,30
	<b>Valores médios :</b>		6,930	2.148,30
010327	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	266,000	140,000	37.240,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	266,000	154,000	40.964,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	266,000	150,000	39.900,00
	<b>Valores médios :</b>		148,000	39.368,00
010328	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	309,000	32,000	9.888,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	309,000	35,200	10.876,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	309,000	33,600	10.382,40
	<b>Valores médios :</b>		33,600	10.382,40
010926	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	530,000	255,000	135.150,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	530,000	260,000	137.800,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	530,000	265,000	140.450,00
	<b>Valores médios :</b>		260,000	137.800,00
010358	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	170,000	42,000	7.140,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	170,000	46,200	7.854,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	170,000	44,100	7.497,00
	<b>Valores médios :</b>		44,100	7.497,00
010376	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	300,000	8,900	2.670,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	300,000	9,790	2.937,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	300,000	9,350	2.805,00
	<b>Valores médios :</b>		9,347	2.804,00
010333	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	103,000	12,000	1.236,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	103,000	13,200	1.359,60
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	103,000	12,600	1.297,80
	<b>Valores médios :</b>		12,600	1.297,80
033897	APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	104,000	4,500	468,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	104,000	4,950	514,80
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	104,000	4,730	491,92
	<b>Valores médios :</b>		4,727	491,57
010297	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	119,000	5,000	595,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	119,000	5,500	654,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	119,000	5,250	624,75
	<b>Valores médios :</b>		5,250	624,75
010401	LÁPIS DE COR 12 CORES - TAM.			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	300,000	4,200	1.260,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	300,000	4,620	1.386,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	300,000	4,410	1.323,00
	<b>Valores médios :</b>		4,410	1.323,00
010424	<b>MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	230,000	6,900	1.587,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	230,000	7,590	1.745,70
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	230,000	7,250	1.667,50
	<b>Valores médios :</b>		7,247	1.666,73
010340	<b>PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	220,000	78,000	17.160,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	220,000	85,800	18.876,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	220,000	81,900	18.018,00
	<b>Valores médios :</b>		81,900	18.018,00
010399	<b>PINCEL ATÔMICO 12 CORES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	179,000	18,000	3.222,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	179,000	19,800	3.544,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	179,000	18,900	3.383,10
	<b>Valores médios :</b>		18,900	3.383,10
010365	<b>TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	195,000	9,000	1.755,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	195,000	9,900	1.930,50
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	195,000	9,450	1.842,75
	<b>Valores médios :</b>		9,450	1.842,75
010400	<b>TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	220,000	5,500	1.210,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	220,000	6,050	1.331,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	220,000	5,780	1.271,60
	<b>Valores médios :</b>		5,777	1.270,87
010403	<b>FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	220,000	25,000	5.500,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	220,000	27,500	6.050,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	220,000	26,250	5.775,00
	<b>Valores médios :</b>		26,250	5.775,00
010430	<b>CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	200,000	12,000	2.400,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	200,000	13,200	2.640,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	200,000	12,600	2.520,00
	<b>Valores médios :</b>		12,600	2.520,00
010387	<b>CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	200,000	4,800	960,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	200,000	5,280	1.056,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	200,000	5,040	1.008,00
	<b>Valores médios :</b>		5,040	1.008,00
010390	<b>COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	190,000	9,000	1.710,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	190,000	9,900	1.881,00
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	190,000	9,450	1.795,50
	<b>Valores médios :</b>		9,450	1.795,50
010389	<b>COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA</b>			
	A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	240,000	8,800	2.112,00
	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	240,000	9,680	2.323,20
	M D DOS SANTOS COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	240,000	9,240	2.217,60
	<b>Valores médios :</b>		9,240	2.217,60





Pará  
Governo Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 9

Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
<b>A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE</b>						
	010295	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2	115,000	6,000	690,00	
	010298	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	450,000	0,500	225,00	
	010299	APONTADOR PLÁSTICO REDONDO SIMPLES	460,000	0,450	207,00	
	010300	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES	350,000	6,800	2.380,00	
	010301	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES	360,000	9,800	3.528,00	
	010302	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS	345,000	6,000	2.070,00	
	010303	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275	330,000	18,000	5.940,00	
	010386	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	330,000	9,900	3.267,00	
	010305	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES	556,000	55,000	30.580,00	
	010308	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO	266,000	38,000	10.108,00	
	010309	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA	340,000	25,000	8.500,00	
	010388	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES	690,000	85,000	58.650,00	
	010310	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 50 UNIDADES	431,000	3,800	1.637,80	
	010311	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	431,000	3,800	1.637,80	
	010312	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES	431,000	3,800	1.637,80	
	010313	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES	411,000	4,200	1.726,20	
	010314	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 50 UNIDADES	411,000	4,800	1.972,80	
	010316	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES	318,000	24,000	7.632,00	
	010317	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G	720,000	3,800	2.736,00	
	010318	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM	225,000	0,890	200,25	
	010319	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM	225,000	1,250	281,25	
	010320	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES	314,000	55,000	17.270,00	
	010321	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES	314,000	65,000	20.410,00	
	010322	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES	254,000	60,000	15.240,00	
	010323	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO	490,000	2,500	1.225,00	
	010324	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM	785,000	3,800	2.983,00	
	010382	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO	270,000	210,000	56.700,00	
	010325	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M	360,000	6,600	2.376,00	
	010391	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	340,000	5,200	1.768,00	
	010392	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	340,000	4,800	1.632,00	
	010393	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	340,000	5,000	1.700,00	
	010329	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN	341,000	7,000	2.387,00	
	010330	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN	361,000	9,000	3.249,00	
	010331	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS	210,000	22,000	4.620,00	
	010332	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	491,000	39,000	19.149,00	
	010334	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS	149,000	22,000	3.278,00	
	010335	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	174,000	9,000	1.566,00	
	010336	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	335,000	18,000	6.030,00	
	010337	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	325,000	18,000	5.850,00	
	010339	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	325,000	18,000	5.850,00	
	010347	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	460,000	15,000	6.900,00	
	010348	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4	370,000	3,000	1.110,00	
	010350	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	780,000	2,800	2.184,00	
	010351	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 40MM	290,000	4,950	1.435,50	
	010352	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 50MM	290,000	5,500	1.595,00	
	010353	PASTA SUSPENSIVA DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES PASTA COM	221,000	235,000	51.935,00	
	010355	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL	234,000	35,000	8.190,00	
	010356	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO	234,000	35,000	8.190,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
010357	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO	214,000	35,000	7.490,00	
010359	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO	205,000	25,000	5.125,00	
010360	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	240,000	52,000	12.480,00	
010361	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS	250,000	27,000	6.750,00	
010362	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VARIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	305,000	18,900	5.764,50	
010363	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR	425,000	4,200	1.785,00	
010364	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	190,000	12,000	2.280,00	
010366	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	130,000	15,000	1.950,00	
010367	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	290,000	2,750	797,50	
010368	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UN	88,000	78,000	6.864,00	
010369	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR PRETO - CX 12 UN	88,000	78,000	6.864,00	
010370	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR VERMELHO - CX 12 UN	88,000	78,000	6.864,00	
010371	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR AZUL	185,000	85,000	15.725,00	
010372	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	331,000	26,000	8.606,00	
010374	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO	455,000	15,000	6.825,00	
010375	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	310,000	29,000	8.990,00	
010377	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	315,000	25,000	7.875,00	
010378	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	276,000	32,000	8.832,00	
010379	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VARIAS CORES	540,000	1,250	675,00	
010381	PAPEL OFICIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL CADA.	251,000	372,000	93.372,00	
010304	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE	280,000	12,000	3.360,00	
032597	AGENDA DIÁRIA	126,000	38,000	4.788,00	
032602	BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO	265,000	7,000	1.855,00	
010383	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS	285,000	23,000	6.555,00	
010384	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI.	390,000	25,000	9.750,00	
010306	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL	659,000	38,000	25.042,00	
010307	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA	500,000	38,000	19.000,00	
010315	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG	115,000	14,000	1.610,00	
010326	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M	310,000	6,600	2.046,00	
010327	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS	266,000	140,000	37.240,00	
010328	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS	309,000	32,000	9.888,00	
010926	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS	530,000	255,000	135.150,00	
010358	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO	170,000	42,000	7.140,00	
010376	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	300,000	8,900	2.670,00	
010333	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS	103,000	12,000	1.236,00	
033897	APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ	104,000	4,500	468,00	
010297	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO	119,000	5,000	595,00	
010401	LÁPIS DE COR 12 CORES - TAM.	300,000	4,200	1.260,00	
010424	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES	230,000	6,900	1.587,00	
010340	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS	220,000	78,000	17.160,00	
010399	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	179,000	18,000	3.222,00	
010365	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G	195,000	9,000	1.755,00	
010400	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	220,000	5,500	1.210,00	
010403	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES	220,000	25,000	5.500,00	
010430	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL	200,000	12,000	2.400,00	
010387	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES	200,000	4,800	960,00	
010390	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA	190,000	9,000	1.710,00	
010389	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA	240,000	8,800	2.112,00	
Total do(s) item(ns) :				923.612,40	
Total geral :				923.612,40	



Pará  
Governo Municipal de Santarém Novo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 11

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010295	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2	115,0000	6,300	724,50
010298	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS	450,0000	0,527	237,15
010299	APONTADOR PLÁSTICO REDONDO SIMPLES	460,0000	0,473	217,58
010300	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES	350,0000	7,140	2.499,00
010301	BORRACHA COR BRANCA Nº40 - CAIXA COM 40 UNIDADES	360,0000	10,030	3.610,80
010302	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS	345,0000	6,300	2.173,50
010303	CADERNO COM ARAME ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - VARIAS ESTANPAS - TAM. 220X275	330,0000	18,900	6.237,00
010386	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - 14CM X 20CM	330,0000	10,397	3.431,01
010305	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES	556,0000	56,250	31.275,00
010308	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO	266,0000	39,900	10.613,40
010309	PAPEL CARBONO - FACE ÚNICA - CX COM 100 UNIDADES - COR PRETA	340,0000	25,717	8.743,78
010388	CARTOLINA - CORES VARIADAS - PCT COM 100 UNIDADES	690,0000	89,250	61.582,50
010310	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 50 UNIDADES	431,0000	3,897	1.679,61
010311	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	431,0000	3,897	1.679,61
010312	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES	431,0000	3,897	1.679,61
010313	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES	411,0000	4,303	1.768,53
010314	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 50 UNIDADES	411,0000	4,947	2.033,22
010316	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES	318,0000	24,700	7.854,60
010317	COLA LÍQUIDA - PARA ISOPOR - 40G	720,0000	3,990	2.872,80
010318	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM	225,0000	0,933	209,93
010319	COLA QUENTE - BASTÃO GROSSO 11MM	225,0000	1,313	295,43
010320	ENVELOPE PEQUENO - SACO - TAM.176 X 250 - CX COM 100 UNIDADES	314,0000	57,750	18.133,50
010321	ENVELOPE GRANDE - SACO A4 - CX COM 100 UNIDADES	314,0000	68,250	21.430,50
010322	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO 114X229 - PCT COM 100 UNIDADES	254,0000	63,000	16.002,00
010323	ESTILETE MÉDIO 18MM - CABO EM POLIPROPILENO	490,0000	2,627	1.287,23
010324	EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO GALVANIZADO - TAM.14,5 CM	785,0000	3,990	3.132,15
010382	FICHARIO MÉDIO - BASE ACO	270,0000	215,000	58.050,00
010325	FITA ADESIVA - TRANSPARENTE - 45MM X 50M	360,0000	6,930	2.494,80
010391	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	340,0000	5,460	1.856,40
010392	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	340,0000	5,040	1.713,60
010393	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	340,0000	5,250	1.785,00
010329	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN	341,0000	7,350	2.506,35
010330	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN	361,0000	9,450	3.411,45
010331	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS	210,0000	23,100	4.851,00
010332	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	491,0000	39,983	19.631,65
010334	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS	149,0000	23,100	3.441,90
010335	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	174,0000	9,450	1.644,30
010336	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	335,0000	18,467	6.186,44
010337	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	325,0000	18,467	6.001,77
010339	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	325,0000	18,467	6.001,77
010347	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	460,0000	15,750	7.245,00
010348	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA A4	370,0000	3,150	1.165,50
010350	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	780,0000	2,940	2.293,20
010351	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 40MM	290,0000	5,200	1.508,00
010352	PASTA COM ABA E ELÁSTICO (POLIONDA) - TIPO OFICIO - COM LOMBO 50MM	290,0000	5,777	1.675,33
010353	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO E ENGATE EM PLÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES PASTA COM	221,0000	247,833	54.771,09
010355	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR AZUL	234,0000	35,917	8.404,58
010356	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR PRETO	234,0000	35,917	8.404,58
010357	PINCEL QUADRO MAGNÉTICO BRANCO - COR VERMELHO	214,0000	35,917	7.686,24
010359	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO FINO	205,0000	26,250	5.381,25

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010360	PORTA ARQUIVO DE MESA (PORTA PAPEL) EM ACRÍLICO - VARIAS CORES	240,0000	54,600	13.104,00
010361	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - EM POLIESTIRENO CRISTAL - CORES VARIADAS	250,0000	28,350	7.087,50
010362	PRANCHETA EM ACRÍLICO A4 - VARIAS CORES - C/PREND.METÁLICO - TAM. 230 X 330 X 3	305,0000	19,847	6.053,34
010363	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - INCOLOR	425,0000	4,410	1.874,25
010364	TESOURA 21CM - EM AÇO INOX - CABO EM PLÁSTICO	190,0000	12,600	2.394,00
010366	TESOURA GRANDE - EM AÇO INOX - COM CABO EM PLÁSTICO 8"	130,0000	15,750	2.047,50
010367	TESOURA PEQUENA S/ PONTA - CABO EM PLÁSTICO 13CM	290,0000	2,890	838,10
010368	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR AZUL - CX 12 UN	88,0000	79,967	7.037,10
010369	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR PRETO - CX 12 UN	88,0000	79,967	7.037,10
010370	REABASTECEDOR P/PINCEL ATÔMICO 37ML - COR VERMELHO - CX 12 UN	88,0000	79,967	7.037,10
010371	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO MAGNÉTICO BRANCO-FRASCO COM 200ML-COR AZUL	185,0000	89,250	16.511,25
010372	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA - 18 ML CADA - CX COM 12 UNIDADES	331,0000	27,300	9.036,30
010374	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO LARGO	455,0000	15,750	7.166,25
010375	LIGA ELÁSTICA - PCT COM 500 GRAMAS	310,0000	30,450	9.439,50
010377	BORRACHA BICOLOR - CX COM 40 UNIDADES	315,0000	26,250	8.268,75
010378	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - EMB. C/ 100 UNIDADES.	276,0000	33,600	9.273,60
010379	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - VARIAS CORES	540,0000	1,313	709,02
010381	PAPEL OFICIO 2 75G 216X330 - CX COM 10 PACOTES - COM 500 FL CADA.	251,0000	390,400	97.990,40
010304	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS - GRANDE	280,0000	12,600	3.528,00
032597	AGENDA DIÁRIA	126,0000	39,900	5.027,40
032602	BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO	265,0000	7,350	1.947,75
010383	GRAMPO TRILHO EM AÇO - CX C/50 GRAMPOS	285,0000	24,150	6.882,75
010384	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS - PCT C/ 50 UNI.	390,0000	26,250	10.237,50
010306	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL	659,0000	39,900	26.294,10
010307	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA	500,0000	39,900	19.950,00
010315	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG	115,0000	14,700	1.690,50
010326	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M	310,0000	6,930	2.148,30
010327	GRAMPEADOR GRANDE - EM METAL - CAP. DE ATÉ 100 FOLHAS	266,0000	148,000	39.368,00
010328	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS	309,0000	33,600	10.382,40
010926	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS	530,0000	260,000	137.800,00
010358	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W - SUPORTE PARA BASTÃO GROSSO	170,0000	44,100	7.497,00
010376	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO - 47,6 MM X 47,6 MM - PCT 400 FOLHAS - COLORIDO	300,0000	9,347	2.804,10
010333	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS	103,0000	12,600	1.297,80
033897	APAGADOR DE LOUSA COM PORTA GIZ	104,0000	4,727	491,61
010297	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO	119,0000	5,250	624,75
010401	LÁPIS DE COR 12 CORES - TAM.	300,0000	4,410	1.323,00
010424	MASSA DE MODELAR - CX COM 12 UNI. - VARIAS CORES	230,0000	7,247	1.666,81
010340	PAPEL SULFITE 40KG - TIPO A4 - 120G - PCT 50 FOLHAS	220,0000	81,900	18.018,00
010399	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	179,0000	18,900	3.383,10
010365	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR - TAM. 16,5CM X 6,2CM X 38G	195,0000	9,450	1.842,75
010400	TINTA GUACHÊ - CX. COM 6 UNIDADES - CORES VARIADAS	220,0000	5,777	1.270,94
010403	FOLHA DE E.V.A - CORES VARIADAS - 40CM X 60CM - PCT C/ 10 UNIDADES	220,0000	26,250	5.775,00
010430	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 96 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL	200,0000	12,600	2.520,00
010387	CANETINHAS HIDROCOR 12 CORES	200,0000	5,040	1.008,00
010390	COLA GLITER - CORES VARIADAS - CX COM 06 UNIDADES - 23 ML CADA	190,0000	9,450	1.795,50
010389	COLA COLORIDA - CX COM 06 UNIDADES - 23G CADA	240,0000	9,240	2.217,60
			Total :	961.212,84